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Ríos
Rodríguez

Alberto
Gastón

Superintendencia de Hidrocarburos Asesor Legal Casilla 3389, Correo Central La Paz 591-2-2434000 arios@superhid.gov.bo Bolivia

Choque
Ajhuacho

Jorge Superintendencia de Electricidad Superintendente de Electricidad Avda. 16 de Julio  (El Prado) 1571 La Paz 591-2-2312401 jorgeca@superele.gov.bo Bolivia220

Alcocer
Guardia

Luis  Fernando Superintendencia de Electricidad Director Legal Avda. 16 de Julio  (El Prado) 1571 02802 La Paz 591-2-2312401 falcocer@superele.gov.bo Bolivia

Taborga
Eyzaguirre

Miguel  Ángel
Arturo

Superintendencia de Electricidad Abogado Av. 16 de Julio, No. 1571 La Paz 591-2-2312401 2312393 mtaborga@superele.gov.bo Bolivia256

Romero
Araníbar

Walter
Alejandro

Superintendencia de Hidrocarburos Asesor Jurídico La Paz, Bolivia Correo Central La Paz 591-2-2434000 wromero@superhid.gov.bo Bolivia

Cabral
Carvalho

Carlos
Eduardo

Agencia Nacional de Energía
Eléctrica -  ANEEL

Especialista en Regulación SGAN Quadra 603 Módulo J-
2ºandar

CEP7083
0-0

Brasilia 55-61-21928489 ccabral@aneel.gov.br Brasil

Rodrigues Frederico Agencia Nacional de Energía
Eléctrica -  ANEEL

Asesor del Director SGAN Quadra 603 Módulo J-
2ºandar

CEP7083
0-0

Brasilia 55-61-21928714 frederico@aneel.gov.br Brasil

de Souza
Regueira

Krongnon
Wallamer

Agencia Nacional  Do Petroleo -
ANP

Especialista en Regulación Avenida Rio Branco, n. 65 - 13 o
Andar - Centro - - RJ - Brasil -

2 0 . 0 0 4 -
0 9 0

Rio de Janeiro 55-21-21128370 kregueira@anp.gov.br Brasil
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Zelaya Ríos Carolina
Adriana

Comisión Nacional de Energía Asesora Legal Teatinos 120 Piso 7 Santiago 56-2-3656800 czelaya@cne.cl Chile

Quintero
Montaño

Camilo Comisión Nacional de Regulación
de Energía y Gas

Experto Comisionado Cra. 7, No. 71-52, Piso 4 Bogotá 57-1-3122020 camilo.quintero@creg.gov.co Colombia110

Arcos
Rodríguez

José Enrique Comisión Reguladora de Energía y
Gas

Asesor Jurídico Carrera  7a.,   71-52 .- Torre B,
Piso 4. Banco Ganadero

Bogotá 57-1-3122020 jarcos@creg.gov.co Colombia

Rojas Rosillo Luis Alfonso Comisión Reguladora de Energía y
Gas - CREG

Asesor Jurídico Carrera  7a.,    71-52 .- Torre B,
Piso 4. Banco Ganadero

Bogotá 57-1-3122020 lrojas@creg.gov.co Colombia

Ramírez Ricardo Comisión Reguladora de Energía y
Gas - CREG

Experto Comisionado Cra. 7a., No. 71-52, torre B, Piso 4 Bogotá 57-1-3122020 rramirez@creg.gov.co Colombia

Quesada
Espinoza

Juan Manuel Autoridad Reguladora de los
Servicios Públicos

Director de Asesoría Jurídica APDO 936-1000.- SABANA SUR.
- SAN JOSE

San José 506--2200102 jmquesada@aresep.go.cr Costa Rica

Rojas Chaves María Marta Autoridad Reguladora  de  Los
Servicios Públicos

Asesora de Asesoría jurídica Apdo. 936-1000.- Sabana Sur San José 506--2200102 mmrojas@aresep.go.cr Costa Rica

Flores Abarca Ana Cristina SIGET Especialista en Normativa
Reguladora

6ª 10ª Calle Poniente y  37
Avenida,  Sur 2001.- COL. Flor
Blanca

San Salvador 503--22574412 ana.flores@siget.gob.sv El Salvador
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Villatoro Tario Julia Emma Superintendencia de Competencia Intendente Legal Edificio Madreselva 1er nivel
Calzada El Almendro y 1º Avenida
El Espino nº 82 ANTIGUO
CUSTATLAN

San Salvador 503--25236600 jvillatoro@sc.gob.sv El Salvador

Martín
Martínez

Carlos Comisión Nacional de Energía Subdirector de Refino, Logística y
Comercialización

Calle Alcalá,  47 28014 Madrid 34-91-4329769 cmm@cne.es España

Rozado Carmen
Fernández

Comisión Nacional de Energía Consejera Calle Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329769 cfr@cne.es España

Viñuela Beato Casandra Comisión Nacional de Energía Abogada Calle Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329787 cvb@cne.es España

Salinas La
Casta

Eduardo Comisión Nacional de Energía Subdirector de Régimen de
Competencia

Calle Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329632 esl@cne.es España

Peón Torre Francisco
Javier

Comisión Nacional de Energía Consejero Calle Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329616 jpt@cne.es España

Aguado
Palanco

José Miguel Comisión Nacional de Energía Jefe de Departamento de la Dirección
de Asesoría Jurídica

Calle Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329616 jap@cne.es España

Costa i Campi María  Teresa Comísión Nacional de Energía Presidenta Calle Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329602 pre@cne.es España
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Bacigalupo
Saggese

Mariano Comisión Nacional de Energía Director de Asesoría Jurídica Calle Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329613 mbs@cne.es España

Serrano
González

Marina Comisión Nacional de Energía Secretaria del Consejo de
Administración

Calle Alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329618 msg@cne.es España

Durban
Romero

Rafael Asociación Iberoamericana de
Entidades Reguladoras de Energía

Director de Relaciones Externas y
Secretario Ejecutico

Calle alcalá, 47 28014 Madrid 34-91-4329634 rdr@cne.es España

Ramírez
Poggio

Elena Michelle Comisión Nacional de Energía -
CNEE

Asesora Jurídica 4º Avenida, 15-70 Zona 10 Edificio
Palladium,  Nivel 12

Guatemala 502--23664218 eramirez@cnee.gob.gt Guatemala

Rodríguez
González  de
Aguilar

Ruth Liliana Ministerio de Energía y Minas Consultora Legal Diagonal 17, 29-78 Zona 11, Las
Charcas

Guatemala 502--24424999 jefeiuri@mem.gob.gt Guatemala

Valdés
Monroy

Saúl Comisión nacional de Energía -
CNEE

Abogado Asesor 4ª Avenida,  15-70 Zona 10,
Edificio  Palladium Nivel 12

Ciudad de
Guatemala

502--23664218 svaldes@cnee.gob.gt Guatemala

de Rosenzweig
Mendialdua

Francisco Comisión Reguladora de Energía Director General de Asuntos JurídicosHoracio 1750, Piso 2 11920 México D. F. 52-55-52831577 52831519 frosenzweig@cre.gob.mx México

García
Vallarta

Luis Comisión Reguladora de Energía -
CRE

Dtor.  General Adjunto Consulta y
Contratación

Avda. Horacio 1750, Colonia Los
Morales, Polanco

1 1 5 1 0
D C

México D. F. 52-55-52831550 lgarcia@cre.gob.mx México
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Rovelo Larrea Rodolfo Comisión Reguladora de Energía -
CRE

Subdirector Permisos Gas Mexico D. F. 11510 México D. F. 52-55-52831550 rrovelo@cre.gob.mx México

Concepción
López

Olga del
Carmen

Autoridad Nacional de los Servicios
Públicos - ANSP

Abogada Vía  España, Edificio Office Park Panamá 507--5084624 oconcepcion@ansp.gob.pa Panamá

Luna
Campodonico

José Luis Organismo Supervisor de la
Iinversión en Energía  y Mineria -
OSINERGMIN

Gerente Legal Bernardo Monteagudo 222,
Magdalena del Mar

17 Lima 51-1-2193409 jluna@osinerg.gob.pe Perú

Blanco Lima Boris Comisión Nacional de Energía
(CNE)

Abogado Gustavo Mejía Ricart # 73, 3º.-
Ensanches Serralles

Santo Domingo 1-809-7322000 bblanco@cne.gov.do República
Dominicana

Féliz Baez Dagoberto Superintendencia de Electricidad Encargado de Supervisión y Control
de Campo

Gustavo Mejía Ricart # 73, 5º.-
Ensanche Serralles

Santo Domingo 1-809-6832500 dfeliz@sie.gov.do República
Dominicana

Mercedes
Padua

Indhira
Yokasta

Superintendencia de Electricidad Abogada Senior Gustavo Mejía Ricart # 73, 5º.-
Ensanche Serralles

Santo Domingo 1-809-6832500 indhimer@hotmail.com República
Dominicana

Laborde Marcelo URSEA Asesor Jurídico C/ Yaguarón 1407, Piso 811 Montevideo 598-2-9082221 marcelo.laborde@ursea.gub.uy Uruguay

Balarini Pablo Unidad Reguladora de los Servicios
de Energía  y Agua -  URSEA

Asesor Letrado c/ Yaguarón 1407, Piso 811 C P
1 1 1 0 0

Montevideo 598-2-9082221 pablo.balarini@ursea.gub.uy Uruguay
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